ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a
Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, sendo o processo em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento,
em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:
' DADOS DA EMPRESA: (Razão Social): RS PROD. MUSICAL E ORGANIZAÇÃO E
EVENTOS EIRELI -ME1

'CNPJ: 15.652.706/0001-05 Endereço Comercial: Avenida Padre Antônio
Tomaz, 2391, Bairro Morada Nova, Acaraú/CE

j Fone/Fax: (88) 9.96111300 E-mail: ricardosomacarau@hotmail.com
■ DADOS DO RESPONSÁVEL:
NOME: Ricardo Sanray Aguiar Lopes RG n°: 305301196 CPF n°: 623.508.383-15

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livíno Silveira - CEP: 62580000 - Acaraú - Ce.
^www.acarau.cegov.br ®licitacao.acarau@outlook.com 0(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

LOTE 1 - GRUPO GERADOR DE EN ERGIA ELÉTRICA DIÁRIAS
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL

L

1

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 80 KVA: Locação de
Gerador de energia elétrica, silenciado, com
potência mínima de 80 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Instalado sobre sistema móvel, abastecido,
com cabeamentos e acessórios,
Acompanhado e operado por técnico
capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Para funcionar 12:00 horas por dia.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.

DIÁRIA 60 500,00 30.000,00

2

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: Locação
de Gerador de energia elétrica, silenciado,
com potência mínima de 150 KVA, trifásico,

DIÁRIA 60 900,00 54.000,00

mailto:ricardosomacarau%40hotmail.com
http://www.acarau.cegov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Instalado sobre sistema móvel, abastecido,
com cabeamentos e acessórios,
Acompanhado e operado por técnico
capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Para funcionar 12:00 horas por dia.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação
de Gerador de energia elétrica, silenciado,
com potência mínima de 180 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Instalado sobre sistema móvel, abastecido,
com cabeamentos e acessórios,
Acompanhado e operado por técnico
capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Para funcionar 12:00 horas por dia.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.

DIÁRIA 70 1.500,00 105.000,00

4

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação
de Gerador de energia elétrica, silenciado,
com potência mínima de 260 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Instalado sobre sistema móvel, abastecido,

DIÁRIA 70 1.700,00 119.00,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 -Acaraú - Ce.
acarau.ce.gov.br (§|licttacaaacarau@outlook.com 0(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

acarau.ce.gov.br
mailto:licttacaaacarau%40outlook.com

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

1

com cabeamentos e acessórios,
Acompanhado e operado por técnico
capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Para funcionar 12:00 horas por dia.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.

VALOR TOTAL (R$) ......................... 308.000,00

LOTE 2 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA MÊS
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: Locação
de Gerador de energia elétrica, silenciado,
com potência mínima de 150 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz, com painel
de transferência automática.
Equipamento deve ficar em stand by,
sobreaviso, abastecido pelo contratado,
para utilização automática e imediata
durante período de interrupção de energia
elétrica. Instalado sobre sistema móvel,
com cabeamentos e acessórios,
Em caso de manutenção, acompanhado e
operado por técnico capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.

MÊS 12 8.000,00 96.000,00

2
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação
de Gerador de energia elétrica, silenciado,

MÊS 12 9.500,00 114.000,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2106 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce
@www. acaraú. ce.gov. br dâlicitacao.acarau@outlook.com ©(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.82XAW1-91 CGF: 06.920.267-2 4

ce.gov
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

com potência mínima de 180 KVA, trifásico,
tensão 380/220 watts, 60 Hz:
Equipamento deve ficar em stand by,
sobreaviso, abastecido pelo contratado,
para utilização automática e imediata
durante período de interrupção de energia
elétrica. Instalado sobre sistema móvel,
abastecido, com cabeamentos e acessórios,
Acompanhado e operado por técnico
capacitado,
Sistema devidamente aterrado, extintores
de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade
Técnica) emitida por profissional
competente,
Fica a cargo da contratada a
responsabilidade civil e criminal, possíveis
danos morais e materiais a terceiros,
despesas com taxas, impostos, encargos,
pessoal, transporte, hospedagem e
alimentação.
Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
segurança.

VALOR TOTAL (R$) ......................... 210.000,00

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 00.006/2021-SRP, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
GRUPO GERADORES CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, objeto do
referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,
especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ACARAU(CE), 29 de Abril de 2021.

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acarau.ce.gov.br ©licitacao.acarau@outlook.com ® (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com